Página 1 de 1

ã è ,  PREFEITURA
g> FRANCA SECRETARIA M U NICIPAL DE SAUDE

GABINETE DA SECRETÁRIA

Franca, 19 de março de 2024.

> Oficio n° 111/GABSECSAUDE/2024 - les
> Assunto: Resposta Requerimento n° 068/2024
> Referente: Demanda reprimida -  Cirurgias de Glaucoma e Catar*
> Vereador: Marcelo Tidy 'cr. \ t

/ / /  w
Senhor Prefeito,

Em atenção ao Requerimento n° 068/2024 -  subscrito pelo Vereador
Marcelo Tidy, que trata, sobretudo, de solicitação de informações sobre o número de
pessoas aguardando agendamento de cirurgias de glaucoma e de catarata na rede
pública municipal de saúde, venho à presença de Vossa Excelência informar que há
aproximadamente 100 pacientes cadastrados na Secretaria Municipal de Saúde
aguardando procedimento cirúrgico de Glaucoma e 975 pacientes aguardando
cirurgia de Catarata.

Na oportunidade renovo protestos de elevada estima e consideração, e
me coloco à disposição para futuros contatos e eventuais dúvidas que possam
existir.

Respeitosamente,

Excelentíssimo Senhor
Alexandre Augusto Ferreira
Prefeito

Av. Doutor Flávio Rocha, 4.780 -  Jardim Redentor - Franca/SP - CEP: 14405-600.
Telefone: (16) 3711-9403 - e-mail: gabinetesaude@franca.sp.gov.br

Site: www.franca.sp.gov.br

mailto:gabinetesaude@franca.sp.gov.br
http://www.franca.sp.gov.br

m CAMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franeaspJeg.br/
CÂ M A R A  M UNICIPAL DE

FRANCA

Rua da Câmara. n.° 01, Parque das Aguas, Franca/SP, CEP: 14401-306.
Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franea.sp.leg.br/
1

https://franeaspJeg.br/
https://franea.sp.leg.br/